

# **Top Service og Udlejning ApS**

Vesterå 14, 9000 Aalborg

CVR-nr. 18 11 97 30

## **Årsrapport**

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2023.

---

René Steinfeldt Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Top Service og Udlejning ApS Vesterå 14 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 18 11 97 30
	Hjemsted: Aalborg Kommune
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	René Steinfeldt Sørensen, Direktør
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Kapitalinteresse</b>	Cars Invest ApS, Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejningsvirksomhed, kontrollørservice og anden hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -142 t.kr. mod 397 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.748 t.kr. mod 10.481 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-142.330</b>	<b>397.271</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	617.295
1 Personaleomkostninger	-389.807	-443.750
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-109.732	-103.285
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-641.869</b>	<b>467.531</b>
Indtægt af kapitalinteresse	5.039.780	9.965.806
Andre finansielle indtægter	318.271	283.974
2 Øvrige finansielle omkostninger	-49.856	-89.442
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.666.326</b>	<b>10.627.869</b>
3 Skat af årets resultat	81.387	-146.950
<b>Årets resultat</b>	<b>4.747.713</b>	<b>10.480.919</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.239.780	9.965.806
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Overføres til overført resultat	2.449.033	457.913
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.747.713</b>	<b>10.480.919</b>



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	481.202	257.641
6 Investeringsejendomme	6.987.280	5.735.280
5 Indretning af lejede lokaler	152.553	138.750
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.621.035</u>	<u>6.131.671</u>
7 Kapitalinteresse	52.864.648	50.624.868
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>52.864.648</u>	<u>50.624.868</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>60.485.683</u></b>	<b><u>56.756.539</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	448.140	250.000
Varebeholdninger i alt	<u>448.140</u>	<u>250.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.000	15.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.076.071	1.831.552
Udskudte skatteaktiver	254.328	128.941
Andre tilgodehavender	848.597	647.000
Tilgodehavender i alt	<u>4.193.996</u>	<u>2.622.493</u>
Likvide beholdninger	8.090.286	9.396.652
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.732.422</u></b>	<b><u>12.269.145</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>73.218.105</u></b>	<b><u>69.025.684</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	202.000	202.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	51.575.148	49.335.368
Overført resultat	19.357.924	16.908.891
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>71.193.972</b>	<b>66.503.459</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	44.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>44.000</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.698.695	1.770.270
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.698.695	1.770.270
8 Kortfristet del af langfristet gæld	72.709	73.798
Anden gæld	208.729	678.157
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	281.438	751.955
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.980.133</b>	<b>2.522.225</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>73.218.105</b>	<b>69.025.684</b>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2020	202.000	39.959.562	15.860.978	56.500	56.079.040
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Resultatandel	0	9.965.806	457.913	57.200	10.480.919
Udloddet udbytte	0	-590.000	590.000	0	0
Egenkapital 1. oktober 2021	202.000	49.335.368	16.908.891	57.200	66.503.459
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	2.239.780	2.449.033	58.900	4.747.713
	<b>202.000</b>	<b>51.575.148</b>	<b>19.357.924</b>	<b>58.900</b>	<b>71.193.972</b>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	351.983	397.151
Pensioner	30.000	40.000
Andre omkostninger til social sikring	2.261	4.197
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>5.563</u>	<u>2.402</u>
	<b><u>389.807</u></b>	<b><u>443.750</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>49.856</u>	<u>89.442</u>
	<b><u>49.856</u></b>	<b><u>89.442</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	10.071
Årets regulering af udskudt skat	<u>-81.387</u>	<u>136.879</u>
	<b><u>-81.387</u></b>	<b><u>146.950</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	1.131.825	1.131.825
Tilgang i årets løb	<u>302.096</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>1.433.921</u></b>	<b><u>1.131.825</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-874.184	-798.046
Årets afskrivninger	<u>-78.535</u>	<u>-76.138</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>-952.719</u></b>	<b><u>-874.184</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>481.202</u></b>	<b><u>257.641</u></b>

## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	301.631	301.631
Tilgang i årets løb	45.000	0
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>346.631</u></b>	<b><u>301.631</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-162.881	-135.734
Årets afskrivninger	-31.197	-27.147
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>-194.078</u></b>	<b><u>-162.881</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>152.553</u></b>	<b><u>138.750</u></b>
<b>6. Investerings ejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	3.923.890	6.701.400
Tilgang i årets løb	1.252.000	32.650
Afgang i årets løb	0	-2.810.160
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>5.175.890</u></b>	<b><u>3.923.890</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	1.811.390	1.194.095
Årets regulering til dagsværdi	0	617.295
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2022</b>	<b><u>1.811.390</u></b>	<b><u>1.811.390</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>6.987.280</u></b>	<b><u>5.735.280</u></b>

Selskabets investeringsejendomme omfatter ejendomme beliggende i Aalborg og Nørresundby.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

### 6. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	4,75%
Laveste afkastprocent	2,75%

### 7. Kapitalinteresse

Kostpris 1. oktober 2021	1.289.500	1.289.500
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>1.289.500</b>	<b>1.289.500</b>
Opskrivninger 1. oktober 2021	49.335.368	39.959.562
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.039.780	9.965.806
Udbytte	-2.800.000	-590.000
<b>Opskrivninger 30. september 2022</b>	<b>51.575.148</b>	<b>49.335.368</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>52.864.648</b>	<b>50.624.868</b>

#### Kapitalinteresse:

	Hjemsted	Ejerandel
Cars Invest ApS	Aalborg	50 %

### 8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.771.404	72.709	1.698.695	1.407.386
	<b>1.771.404</b>	<b>72.709</b>	<b>1.698.695</b>	<b>1.407.386</b>

### 9. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 30. september 2022	6.987.280
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.771 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 6.987 t.kr.

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.kr. 8.016, står til sikkerhed for mellemværende mellem pengesinstitut, Cars Invest ApS, Blokhusdk ApS, Aalborgdk ApS og Investeringselskabet af 26.09.1995 ApS, samt Boligforeningen BAS ApS.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de søsterselskabets banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2022 i alt 785 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i tilfælde af den tilknyttede virksomhed Selskab C Handel A/S' eventuelle betalingsstandsning, konkurs eller anden rådighedsindskrænkning vedrørende sin formue afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for Selskab C Handel A/S' andre kreditorer. Herunder har selskabet garanteret, at dets tilgodehavende hos Selskab C Handel A/S ikke på noget tidspunkt bringes under et beløb svarende til en eventuel negativ egenkapital i Selskab C Handel A/S. Selskab C Handel A/S har en positiv egenkapital på balancedagen.
